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  CIEKAWE MIEJSCA W POLSCE 

 Czekoladziarnia, Gliwice 

Czekoladziarnia powstała w starej kamienicy, nieopodal centrum Gliwic. 

Lokal zaprasza do swoich klimatycznych wnętrz na chwile słodkiego 

lenistwa w towarzystwie filiżanki gorącej czekolady. Odwiedzający mogą 

również delektować się różnymi rodzajami kawy, wzbogaconej 

posmakiem kakaowca. Na poprawę humoru nawet w pochmurny dzień, 

można tu zaserwować sobie, w zależności od wielkości chandry, pralinkę 

lub świeże ciasto. 

 

 Czarnocin - pełna legend śląska Szwajcaria 

Dlaczego warto przyjechać do Czarnocina? 

Chcecie odpocząć od zgiełku? Odwiedźcie “Opolską Szwajcarię“! Mimo 

wielu walorów tego regionu, wciąż jest on oazą spokoju, której nie dotknął 

jeszcze nadmierny ruch turystyczny. “Opolską Szwajcarię” tworzy malutka 

malownicza miejscowość Czarnocin wraz z dwoma rezerwatami 

przyrodniczymi na pagórkowatych wzniesieniach. Jest ona położona na 

stokach doliny strumienia Łącka Woda, w jednej z najpiękniejszych okolic 

Parku Krajobrazowego Góra Świętej Anny. Znajduje się tutaj kilka 

uroczych szlaków pieszych i rowerowych. W okolicach Czarnocina 

wybijają liczne źródła krystalicznej wody, z których powstają wartkie 

strumyki, wpadające do Łąckiej Wody. Woda z nich jest niezwykle czysta 

i zawsze zimna. Warto zatrzymać się przy źródle lub strumieniu i orzeźwić 

się. Wśród bukowego drzewostanu wyrasta jedna z najstarszych kapliczek 

na ziemi strzeleckiej zwana kapliczką “Boże Oko”. Początek trasy zaczyna 

się od strumienia, przez który przechodzi mostek. Dalej będziecie mijać 

stacje drogi krzyżowej, zakończonej kapliczką. Dodatkowo na terenie 

rezerwatu znajduje się wiele pomników przyrody oraz robiące wrażenie 

wąwozy o wysokości nawet do 30 metrów. 

Na wzgórzu przy głównej drodze znajduje się przesieka prowadząca 

wąwozem do lasu rezerwatu. Idąc tędy możecie również natrafić na mogiłę 

nieznanych bohaterów III powstania śląskiego, którzy po wzięciu do 

niewoli zostali tu straceni. 



Po drugiej stronie Czarnocina położony jest rezerwat "Grafik". Znajduje 

się w nim wiele starodrzewu bukowego, a także tajemniczy krzyż, od 

którego wywodzi się nazwa rezerwatu. Wersji legend dotyczących krzyża 

jest tyle ilu mieszkańców, jednak są oni zgodni w jednym - po zmroku 

nieopodal krzyża można spotkać błądzącego ducha. Dla tych, którzy 

pragną zatrzymać się tutaj dłużej niż jeden dzień, interesującym 

miejscem jest gospodarstwo agroturystyczne “Na Granicy. Właścicielami 

są bardzo mili ludzie, którzy z wielką pasją udzielą informacji na temat 

regionu. Można skosztować domowego jedzenia, biesiadować w sali z 

kominkiem, zorganizować sobie biwak. Jest także możliwość wybrania się 

na przejażdżkę konno lub bryczką. Miłośnicy grzybobrania również będą 

usatysfakcjonowani i opuszczą Czarnocin z pełnymi koszykami grzybów. 

 

Historia, legendy 

Legenda głosi, że w miejscu wybudowanej kapliczki “Boże Oko” objawiła 

się św. Anna. Istnieje inna, mroczna legenda związana z miejscem 

pochówku Powstańców Śląskich. Okoliczni mieszkańcy powiadają, że w 

księżycowe noce pojawiają się tu duchy pomordowanych powstańców, 

stąd też miejsce to po zmierzchu jest bardzo rzadko odwiedzane. 

Co można tam robić? 

 Wybrać się na pieszą wędrówkę bądź przejażdżkę rowerową. 

 Odwiedzić rezerwat przyrodniczy Grafik.  

 Przejść drogę krzyżową do kapliczki na terenie rezerwatu Boże Oko.  

 Trafić na mogiłę Powstańców Śląska. 

 Skosztować domowego jedzenia w gospodarstwie agroturystycznym “Na 

Granicy”. 

 Wybrać się na przejażdżkę konną lub bryczką. 

 Udać się na grzybobranie do otaczającego urodzajnego lasu. 

 

Czego nie wolno pominąć? 

 Rozmowy z właścicielem gospodarstwa agroturystycznego “Na Granicy”, 

który z wielką pasją udzieli odpowiedzi na pytania dotyczące “Śląskiej 

Szwajcarii”. 

 Skosztowania krystalicznie czystej wody z wybijających źródeł podczas 

wędrówki po rezerwatach. 

 

http://www.znanenieznane.pl/zaplanuj-sam/noclegi/gospodarstwo-agroturystyczne-quot-na-granicy-quot
http://www.znanenieznane.pl/zaplanuj-sam/rekreacja/rezerwat-przyrody-boze-oko


Wypoczynek, przygoda i sporty ekstremalne w Szklarskiej Porębie 

Dlaczego warto przyjechać do Szklarskiej Poręby? 

Przyjechałeś do Szklarskiej Poręby, ale masz już dość chodzenia po 

górach?! Nie dla Ciebie muzea i galerie? Chcesz spędzić wolny czas 

aktywnie? Z adrenaliną? Ekstremalnie? Jesteś poszukiwaczem przygód? 

Lubisz imponować otoczeniu? Chcesz pokonać swoje słabości? Walczysz 

z wewnętrznym strachem? Oto kilka propozycji dla Ciebie: park linowy, 

szkoła wspinaczkowa, ekstremalna jazda na rowerze-freeride (również 

jazda na snowboardzie zimą).  

 

Co można robić w Szklarskiej Porębie? 

 Zapisać się do szkoły górskiej Quasar. To środek zlokalizowany przy 

Kruczych Skałach. Tutaj, pod okiem wykwalifikowanej kadry instruktorów, 

poznasz techniki wspinaczkowe. Oprócz tego możesz skorzystać z innych 

form aktywności fizycznej: kolejka tyrolska, przeprawy linowe, quady, 

przejazdy samochodem off-road. 

 Spróbować swoich sił w parku linowym pod opieką instruktorów. Do 

wyboru dwie trasy o różnym stopniu trudności dla dorosłych i dzieci 

(wymagane min. 8 lat i 130 cm wzrostu). Przeszkody umieszczone są na 

wysokości od 4 do 18 m nad ziemią. 

 Ekstremalnie pojeździć na rowerze.  

 Wybrać się na spływ kajakiem po Kamiennej. To spływ po wzburzonej 

górskiej rzece. 

 Wypróbować zjeżdżalnię grawitacyjną. Ponad 500 m jazdy wagonikiem z 

prędkością około 50 km na godzinę. 

 

Czego nie wolno pominąć w Szklarskiej Porębie? 

 Leśnej Huty - tu poznasz tajniki produkcji szkła. To nie masówka, ale 

prawdziwe rękodzieło. 

 Wjazdu wyciągiem na Szrenicę - niezapomniane widoki. 

 Chybotka - można spróbować podnieść lub przesunąć głaz. 

 Jazdy konnej w osadzie Bata lub w innych ośrodkach jeździeckich 

pomiędzy Jelenią Górą a Szklarską Porębą. 

 

 

Imprezy i wydarzenia w Szklarskiej Porębie 

http://www.znanenieznane.pl/zaplanuj-sam/artykuly/jelenia-gora-na-niepogode


 Zawody kajakowe - spływ po wezbranej rzece Kamiennej dla odważnych - 

silny nurt i zimna woda - kwiecień. 

 Ekstremalna Majówka - atrakcje w szkole Quasar i w Parku 

Linowym Trollandia – maj. 

 Weekend z adrenaliną - w jednym miejscu duża dawka adrenaliny - (teren 

wokół wyciągu krzesełkowego na Szrenicę) – lipiec. 

 Festival rowerowy - Downhill, Dirt Jump Contest, Dirt Best Trick Show, 

Air Water Bike Show - sierpień. 

 

Wspomnienia z roku szkolnego        

       2012/2013 

 

    Od  października 2012 r. najważniejszą datą w historii 

szkoły będzie dzień 13 października, ponieważ tego dnia 

naszej szkole oficjalnie nadano imię Polskich Podróżników. 

Ta data na zawsze pozostanie w naszych sercach!!! 

 

Najważniejsze wydarzenia  

mijającego roku szkolnego 



 UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 

2012/2013

 
 

 



 SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM 

 
 

 

 



 KAMPANIA BEZPIECZNY PRZEJAZD - "ZATRZYMAJ SIĘ I ŻYJ" 

 
 

 

 



 ZATAŃCZ Z ...KLASĄ ! 

 
 

 



 ŚLUBOWANIE KLAS I 

 
 

 



 ŚWIATOWY DZIEŃ MONITORINGU WÓD 

 
 

 

 UROCZYSTE NADANIE IMIENIA SZKOLE 

 
 



 DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI 

 
 



 ŻYWA LEKCJA HISTORII 

 
 



 MIKOŁAJKOWE NISPODZIANKI - 6 GRUDNIA 

 
 

 



 ŚWIĄTECZNA WYPRAWA DO MIKOŁAJA KL. IIB i IIE 

 
 

 



 JASEŁKA „Trzej Mędrcy i chłopiec” 

 
 

 



 SZKOLNY BAL KARNAWAŁOWY 

 
 

 

 DZIEŃ  BABCI  I  DZIADKA 

 



 

 ZIMOWE ZABAWY KL. II e 

 
 



 „Moje bezpieczeństwo – pierwsza pomoc” 

 
 

 



 SPOTKANIE Z MUZYKĄ 

 
 

 



 BEZPIECZNA CZWÓRKA 

 
 

 



 GODZINA DLA ZIEMI 

 
 

 



 TRADYCJE WIELKANOCNE 

 
 

 

 SPRAWDZIAN KLAS SZÓSTYCH 

 
 



 WARSZTATY EKOLOGICZNE 

 
 

 Szkolny Konkurs Recytatorski klas I-III 

 



 

 W POSZUKIWANIU WIOSNY 

 
 



 XII WOJEWÓDZKI FESTIWAL PIOSENKI TURYSTYCZNEJ 

 
 

 

 Warmińsko - Mazurski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

 
 



 ŚWIĘTA MAJOWE 

 
 



 SPRZĄTANIE ŚWIATA (" Clean - up Day") 

 
 



 WIZYTA KLASY II e W PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

IŁAWIE 

 
 

 



 DOROCZNE SPRZATANIE WARMII I MAZUR 

 
 

 

 Baw się i ucz, to podstawa mądrej rozrywki! 

 



 

 "TYDZIEŃ CZWARTAKA" 

 
 



 ZAJĘCIA RUCHOWE W TERENIE 

 
 

 



 KLASOWE ROZGRYWKI SPORTOWE NA ORLIKU 

 
 

 



 Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka 

 
 

 

Zachęcamy wszystkich do odwiedzania naszej szkolnej strony 

internetowej http://www.ssp4.ilawa.pl, na której znajdziecie dużo 

zdjęć z akcji organizowanych w naszej szkole, wyniki konkursów 

i wiele innych ciekawych informacji!!! 

 

 
KĄCIK UŚMIECHU!!!  KĄCIK UŚMIECHU!!! 

http://www.ssp4.ilawa.pl/


 

 

Mały Jasio pisze: „Kochani! Dziękuję za długi list. Wkrótce odpiszę, jak 

tylko go przeczytam”.  

 

Przewodnik w zamku zwraca uwagę uczestniczce wycieczki:  

– Proszę nie siadać na tronie Ludwika Filipa!  

– Niech się pan nie złości. Jeśli przyjdzie, na pewno mu 

ustąpię.  

 

 

Żona do męża przed wyjściem na plażę:  

– Chciałabym założyć coś, co zadziwi wszystkich!  

– To załóż łyżwy...  

 

Jasio na lekcji polskiego odmienia rzeczownik „kot” przez przypadki: – 

Mianownik: kot – Dopełniacz: kota – Celownik: kotu – Biernik: kota – 

Narzędnik: z kotem – Miejscownik: o kocie – Wołacz: kici kici!  

 



Jasio pyta się pani :– Czy można karać ucznia za coś czego nie zrobił?  

- Nie, Jasiu –odpowiada pani.  

- To ja nie odrobiłem pracy domowej. 

 

Do domu przychodzi zapłakany Jasiu. Matka pyta się go, co się stało: 

 – Spóźniłem się dzisiaj do szkoły i zostało dla mnie najgorsze 

świadectwo. 

 

Wakacje nad morzem 

 Alex pyta swojej mamy: 

- Mogę popływać?     

Mama: 

- Dobrze, tylko się nie zamocz 

 

 

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW 

2012/2013 

 

Konkursu Wiedzy Przyrodniczo – Ekologicznej 

20 marca 2013r. w Iławie odbył się  II etap  XVIII edycji 

Międzywojewódzkiego Konkursu Wiedzy Przyrodniczo – Ekologicznej. 

Konkurs odbywał się pod hasłem: „Płazy i środowisko ich życia”. W 

konkursie udział wzięło 30 czteroosobowych drużyn ze szkół 

podstawowych z klas IV - VI z powiatów: iławskiego, ostródzkiego, 

kwidzyńskiego, sztumskiego; z województwa warmińsko -mazurskiego i 

pomorskiego. Ich zadaniem było rozwiązanie testu składającego się z 25 

pytań. Celem tego etapu było wytypowanie 10 drużyn do Finału konkursu, 

który będzie miał miejsce 12 czerwca br. 



 

Uczniowie naszej szkoły zajęli II miejsce wśród iławskich szkół.    

GRATULUJEMY !!!!!! 

 

Wyniki konkursu „Z poprawną polszczyzną na co  dzień” 

Laureaci 

1. FUKS ALEKSANDER IV a (28 pkt.) - nauczyciel mgr Małgorzata 

Pasternak 

2. LEWKO DOMINIKA V d (28 pkt.) - nauczyciel mgr Anna Kamińska 

3. FALKOWSKI PATRYK V d (28pkt.) - nauczyciel mgr Anna Kamińska 

  

Wyróżnienia 

Klasy IV 



1. GROSZ KACPER IV a (26 pkt.) - nauczyciel mgr Małgorzata Pasternak 

2. MIECZŁAWSKA KATARZYNA IV b (26 pkt.) - nauczyciel mgr 

Małgorzata Pasternak 

3. WIATR RADOSŁAW IV a ( 26 pkt.) - nauczyciel mgr Małgorzata 

Pasternak 

Klasy V 

 1. SZCZEPAŃSKA ALEKSANDRA V d (26 pkt.) - nauczyciel mgr Anna 

Kamińska 

Klasy VI 

1. KUCZMARSKA WIKTORIA VI c (26 pkt.) - mgr Anna Kamińska 

 

XVII Konkurs Diecezji Elbląskiej 

Temat: „ Szukając Boga – św. Teresa Benedykta od Krzyża (Edyta          

Stein)” Konkurs wiedzy 27.02.2013r. 

W konkursie wzięło udział 15 uczniów z klas IV-VI. 

Uczniowie dzięki udziałowi w konkursie mogli odkrywać i pogłębiać 

wiedzę o życiu i działalności osoby św. Edyty Stein. 

  

Do następnego etapu dekanalnego zakwalifikowały się następujące osoby: 

  

Zakwalifikowani 

uczniowie 

WYNIKI Miejsca 

Dominika Lewko         39 I 

Patryk Falkowski        36 II 

Oliwia Otta                 34 III 

  



 

 

Konkurs przyrodniczy 

jest organizowany każdego roku przez  Kuratorium Oświaty. Celem 

konkursu jest propagowanie wiedzy przyrodniczej wśród uczniów szkół 

podstawowych. 

LAUREATKAMI KONKURSU ZOSTAŁY: 

  

WIKTORIA KUCZMARSKA - UCZENNICA KLASY VIC        

OLGA SOBIESIAK -  UCZENNICA KLASY VIC  

Wymienione uczennicy zostały zwolnione z testu szóstoklasisty i 

otrzymały 40 punktów!!! GRATULUJEMY!!! 



 

Uczennice przygotowywała pani Janina Szarkowska 

Wyniki konkursu matematycznego Alfik 

W dniu 28.11.2012 roku odbyła się XVIII edycja Ogólnopolskiego  

Konkursu Alfik Matematyczny. W konkursie uczestniczyło ponad 52 

tysiące uczestników z całej Polski, a z naszej szkoły przystąpiło 127 

uczniów z klas II-VI. 

 

Wśród uczniów klas III najlepiej wypadł Kacper Anaszkiewicz – XVII 

miejsce w województwie. 

Dobry wynik w szkole w swojej grupie wiekowej osiągnęli: 



  

kl. IV c -  Maciej Kaczyński – 87,5 pkt. 

kl.  V b – Kacper Góralski  - 106,75 pkt. 

kl. V d – Jakub Jakubowski – 103,75 pkt. 

kl. VI d – Mateusz Wilemski – 87,25 pkt. 

 

Ogólnopolski Konkurs Olimpus - przyroda - sesja jesienna 

 

Laureatami zostali uczniowie klasy 4 a 
  

Kacper Grabowski  miejsce 8 

Wiktoria Szauer  miejsce 14 

Jakub Kamiński  miejsce 14 

Radosław Wiatr miejsce 14 

Kacper Grosz miejsce 15 

  

w klasach 5 
  

Patryk Falkowski miejsce 8 

  

w klasach 6 
  

Wiktoria Kuczmarska 6 miejsce 

Aleksandra Lamkowska 12 miejsce 

 



 
 

Przedmiotowy Konkurs z Matematyki dla Uczniów Szkół Podstawowych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Dnia 13.11.2012 r. w naszej szkole odbyły się eliminacje szkolne 

Konkursu Matematycznego dla Uczniów Szkół Podstawowych. Konkurs 

zorganizowany został przez  Warmińsko-Mazurskie Kuratorium Oświaty. 

Udział wzięło 20 uczniów. Najwyższe noty uzyskały następujące osoby: 

  

I miejsce:     Bartosz Macfałda VI a 

II miejsce:    Bartosz Kowalski VI a 

                     Krzysztof Seroczyński VI c 

III miejsce:  Mateusz Wilemski VIa 

IV miejsce:  Kinga Pesta VId 

 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS HISTORYCZNY – POLSKIE SYMBOLE 

NARODOWE 

 

Dnia 29.11.2012 roku odbył się Ogólnopolski Konkurs Historyczny 

„KLIO 2012” POLSKIE SYMBOLE NARODOWE. W konkursie udział 

wzięło sześciu uczniów z klas szóstych. Najlepsza okazała się Olga 



Sobiesiak uczennica klasy 6 c, która zajęła  9 miejsce w kraju. Serdecznie 

gratulujemy!!! 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAGRODA W KONKURSIE 

"CZYSTY LAS" 

 

Prowadząca konkurs pani Bożena 

Tyszkiewicz "Czysty Las" oraz uczeń 

Aleksander Fuks z klasy IV a zostali 

zaproszeni 20 listopada do siedziby 

Lasów Państwowych po odbiór 

nagrody na szczeblu regionalnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wakacje 

autor: Jolanta Gajda 
 

Hej! Koniec już nauki! 

I co wy dzieci na to? 

Żegnamy się ze szkołą  

bo wreszcie przyszło 

lato! 

Słońce nam obiecuje  

wakacyjną przygodę.  

Gdzie pojedziesz w tym 

roku?  

W góry czy nad wodę? 

Górskie szczyty 

zdobywać  

 

 

to wyczyn nie lada, 

lecz stękać gdzieś na 

szlaku  

nikomu nie wypada! 

Dzikie, morskie fale  

to także jest wyzwanie,  

lecz każde dziecko lubi 

pływanie i chlapanie.  

A może gdzieś na łące  

spędzimy miłe chwile? 

W wysokiej leżąc  

 

trawie  

I licząc motyle... 

O - jeszcze zapomniałem  

o jednej możliwości. 

Wszak u babci na wsi 

też można by zagościć.  

Eh, żeby tak znaleźć 

miejsce  

gdzie wszystkie są 

atrakcje: 

wieś, morze, góry, łąka... 

TO byłyby WAKACJE! 

 

    

   DO ZOBACZENIA ZA DWA MIESIĄCE ... 

 

Wakacyjny  numer gazetki  

w całości opracowała Julia Gonsiorowska, kl. VI a 

 

 

 

 


